



ประกาศเทศบาลตำบลสูงเนิน
เรื่อง เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขาด ซอย ๔ ชุมชนมิตรภาพร่วมใจ
อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

.....
ตามที่เทศบาลตำบลสูงเนิน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขาด ซอย ๔ ชุมชนมิตรภาพร่วมใจ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสูงเนิน ที่ ๓๒๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลางในวงเงิน ๓๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายณัฐกาล สุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลสูงเนิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางใน-งานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขาด ซอย ๔ ชุมชนมิตรภาพ
ร่วมใจ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสูงเนิน
๓. วงเงินงบประมาณ ๓๓๑,๙๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน) บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๗๕ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก
กว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลสูงเนิน เลขที่ กข ๐๑๒/๒๕๖๔) พร้อม
ป้ายโครงการ (รายละเอียดและรูปแบบและรายการเทศบาลตำบลสูงเนิน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๕๑,๐๐๐ บาท
(สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบ ปร.๔ และแบบ ปร.๕
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| ๗.๑ ว่าที่ร้อยโทภูมิพันธ์ พรชีโวชาติ | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลสูงเนิน | ประธานกรรมการ..... |
| ๗.๒ นายเทอดศักดิ์ มวมขุนทด | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนก่อสร้าง | กรรมการ..... |
| ๗.๔ นางสาวศิริดา โทเศโยธิน | ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ | กรรมการ..... |

หมายเหตุ

แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ได้มาจากราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของทางราชการ
หรือได้มาจากการสืบราคาอื่นๆ

แบบสรุปราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคสล. ถนนคูขาด ซอย 4

<input type="checkbox"/>	ประเภท	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสูงเนิน
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	ถนนคูขาด ซอย 4 ชุมชนมิตรภาพร่วมใจ
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง เทศบาลตำบลสูงเนิน
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	กข.012/2564
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ พร. 4 จำนวน	2 แผ่น
<input type="checkbox"/>	กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	14 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานถนนค.ส.ล.กว้าง 5.00 เมตร ยาว 115 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 575 ตารางเมตร	258,000.39	1.3607	351,061.12	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			351,061.12	
	คิดเป็นเงินราคากลาง	สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		351,000	

ราคาน้ำมันที่อ.เมือง นครราชสีมา 35.21 บาท/ลิตร

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยโท

(ภูมินันท์ พรชีวะโชติ)

ปลัดเทศบาลตำบลสูงเนิน

ลงชื่อ

(นางสาวศิรดา โทเศโยธิน)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ

(นายเทอดศักดิ์ มวมขุนทด)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล ซอย 4

สถานที่ ถนนสุขาภิบาล ซอย 4 ชุมชนมิตรภาพร่วมใจ

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 115 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 575 ตารางเมตร ใต้ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลสูงเนิน เลขที่ กข.012/2464) พร้อมป้ายโครงการ

กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสูงเนิน ที่ 326 / 2565 ลงวันที่ 14 มิ.ย. 2565 กำหนดราคากลางวันที่ 14 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคา ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานคันทาง - งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	575.00	ตร.ม.	1.79	1,029.25	1.3607	1,400.50	1,400.50
2	งานทราวยรองใต้ผิวทางคอนกรีต	28.75	ลบ.ม.	99.00	15,352.50	1.3607	20,890.15	20,890.15
3	งานผิวทางคอนกรีต							
4	- คอนกรีตผสมเสร็จ (ค.2 240 ksc) งานเหล็กเสริม	86.25	ลบ.ม.	306.00	181,316.48	1.3607	246,717.33	246,717.33
5	- Dowel Bar (RB 15 mm) - Dowel Bar (RB 19 mm) - Tie Bar (DB 16 mm) - Wire mesh (4 mm. 20x20 cm. ^๒) งานรอยต่อคอนกรีตและทยอยตียง	0.0693 0.0111 0.1798 575.00	ตัน ตัน ตัน ตร.ม.	3,300.00 2,900.00 3,300.00 5.00	2,329.98 357.95 5,667.47 28,336.00	1.3607 1.3607 1.3607 1.3607	3,170.40 487.06 7,711.73 38,556.80	3,170.40 487.06 7,711.73 38,556.80
6	- รอยต่อเื่อการขยาย ตามขวาง(EXPANSION JOINT) - งานรอยต่อเื่อการหด ตามขวาง(CONTRACTION JOINT) - งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) งานไม้แบบ,เหล็กแแบบ	5.00 50.00 115.00	เมตร เมตร เมตร	15.67 24.61 24.61	146.20 1,909.00 4,390.70	1.3607 1.3607 1.3607	198.93 2,597.58 5,974.43	198.93 2,597.58 5,974.43
7	- ค่าไม้แบบทั่วไป (คิด 25%) - ค่าแรงไม้แบบ (แบบข้างคิดตามความยาว 2 ด้าน) งานใต้ทาง - ใต้ทางหินคลุก (กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร)	12.93 172.50 17.25	ตร.ม. เมตร ลบ.ม.	- 20.60 19.14	9,451.70 3,553.50 4,159.67	1.3607 1.3607 1.3607	12,860.93 4,835.25 5,660.06	12,860.93 4,835.25 5,660.06
					258,000.39	รวม	351,061.12	351,061.12

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- รวมค่างานต้นทุน x ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- สรุปคิดเป็นราคากลาง

258,000.39
1,3607
351,061.12
351,000.00

บาท
บาท

สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

ตัวอักษร

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยโท

(ภูมิบัณฑิต พรชัยโชค)
ปลัดเทศบาลตำบลสูงเนิน

ลงชื่อ

(นางสาวศิริดา โทเศโยธิน)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ

(นายเทอดศักดิ์ มวมขุนทด)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง